
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

1/1 
 

ANO XV  N° 2598 – Sexta – Feira 22 de Novembro de 2024 Suplemento  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  PORTARIA Nº 42/2024 
 
 

WILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º- Conceder 20 (vinte) dias de férias remuneradas a servidora 
Venise Sanches Insaubralde – Agente Legislativo/ Auxiliar de 

Serviços Gerais, da Câmara Municipal, de 01 de novembro a 20 de 

novembro de 2024, referente ao período aquisitivo de 08/11/2023 a 
07/11/2024. 

Artigo 2º - Converter 1/3 (um terço) das férias da servidora acima 

mencionada, em abono pecuniário. 

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 01 de novembro de 2024. 

Artigo 4º - Revogam-se às disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 22 de 

novembro de 2024.   

 
 

Wilson Gonçalves de Oliveira 
(assinatura no original) 

Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se. 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PORTARIA Nº 43/2024 
 
 

WILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições legais, 

 

Artigo 1º- Exonerar o servidor Paulo José Alves Júnior do cargo 

comissionado de Assessor Jurídico- Símbolo DAP-01, da 

Câmara Municipal, a partir de 01 de novembro de 2024. 

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos legais a partir de 01 de novembro 

de 2024. 

Artigo 3º - Revogam-se às disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 

22 de novembro de 2024.   

 
 

Wilson Gonçalves de Oliveira 
(assinatura no original) 

Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se. 
 
 

 


		2024-11-25T09:31:49-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




